84 O vyslancích Zikmunda k papeži a kardinálům, kteří měli po Husově začení jménem panovníka požadovat mistrovské propuštění, se dozvídáme z letáků, které šířil Jan z Chlumu v Kostnici v prosinci 1414 a v nichž se pokoušel přesvědčit koncilní veřejnost o protiprávním postupu koncilu. Přepis letáku z 24. prosince přináší ve své relaci Petr z Mladoňovic (FRB VIII, s. 42): ...*Hic Magister Johannes supradictus in ista imperiali civitate sub salvo conductu dicti domini mei, Romanorum et Hungarie regis, detentus est et detinetur. Et licet papa cum cardinalibus per solempnes ambaxiatores dicti domini mei, Romanorum regis, nomine regio fuerint requisiti seriose ad dicti Magistri Johannis emissionem, et ut michi restituatur, nichilominus tamen hucusque emittere recusarunt et recusant, in contemptum et vilipendium salvi conductus regis et securitatis ac proteccionis imperii et regie maiestatis.* Jan z Chlumu opětovně zdůrazňuje, *quod detencio et capcio dicti Magistri Johannis Hus est facta contra prenominati domini mei, Romanorum regis, omnimodam voluntatem, cum sit in contemptum suorum salvi conductus et proteccionis imperii facta, eo quod pro tunc dictus dominus meus a Constancia longe distabat, et si interfuerisset, numquam hoc fieri permisisset...*

85 Srov. Hermannus von der HARDT (ed.), *Magnum oecumenicum Constantiense concilium de universali ecclesiae reformatione, unione et fide VI. tomis comprehensum [...] II*, Francofurti – Helmstadii 1697, sl. 255 (v knize mylně 155): *Qui quidem Hus, quamvis captus extitit ex ordinatione domini nostri praedicta, de illo tamen nulla fuit ministrata justitia, nec permisum, quod contra ipsum sententiae ferrentur, qvinimo procuratum, requisitum, instigatum per illum, qui concilii et ecclesiae protector esse dicebatur, videlicet regem praedictum, quod dictus haereticus relaxaretur, cum intimationibus et minis de frangendis carceribus, casu, quo non relaxaretur.*

86 Zikmundův vjezd do Kostnice detailně analyzoval Gerrit Jasper SCHENK, *Sehen und gesehen werden. Der Einzug König Sigismunds zum Konstanzer Konzil 1414*

Teprve po velkolepém adventu do koncilního města začal Zikmund postupně řešit četné problémy, související s počátky koncilu, a v této souvislosti došlo i na případ uvězněného teologa.⁸⁷ Hned 1. ledna Zikmund jednal v této věci s kardinály. Literatura opět referuje o údajném Zikmundově výbuchu hněvu, pro což ovšem i nyní chybí bezpečná opora v pramenech.⁸⁸ Ty pouze dokládají, že Zikmund kardinály požádal o Husovo propuštění, a když tito jednoznačně odmítli, ustoupil a zavázal se, že koncil bude mít